CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

REQUERIMENTO Nº_______ / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para

providenciar, por meio dos Órgãos competentes, em caráter de urgência, o serviço

de terraplenagem da Rua Zumbi dos Palmares, Roda de Fogo, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao

nosso Gabinete (n° 11, 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação tem como finalidade atender às reivindicações da comunidade,

buscando melhorar as condições da Via que dá acesso às suas residências.

Com isso, os benefícios da realização deste serviço proporcionarão o progresso da

mobilidade urbana e da qualidade de vida dos moradores.

É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio desta Casa para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 24 de setembro de 2021.

FABIANO FERRAZ

Vereador do Recife – AVANTE

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente